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11. POMIARY ENERGII 

11.1. LICZNIK ENERGII N43  

Liczniki N43 są podłączone do jednej z szyn komunikacyjnych, jak pokazano na poniższym schemacie. Mierzą 

one wszystkie ważne parametry sieci. Wartości te, zapisane w jednostce centralnej, pozwalają na szczegółową 

analizę zużycia enregii, tworzenie statystyk, szacowanie kosztów operacyjnych itp. 

Podłączenie magistrali musi być wykonane w sposób przedstawiony na poniższym schemacie, a pozostałe 

połączenia muszą być wykonane zgodnie z dokumentacją dostarczoną wraz z urządzeniem. 

Parametry komunikacyjne licznika N43 muszą być zaprogramowane w następujący sposób: 

[Adr] - 1 do 31 (adres - wartość pomiędzy 1 a 31 różna dla każdego modułu) 

[trb] - r8n1 

[bAU] - 19.2k. 

Pozostałe parametry muszą być zaprogramowane zgodnie z konfiguracją, zastosowanymi transformatorami i 

połączeniami. Dokumentacja jest dostępna na naszej stronie internetowej: www.digitel-web.com . 
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Każdy nowy licznik podłączony do magistrali musi być dodany ręcznie do instalacji TelesWin. Aby dodać licznik 

do listy pozycji, należy wykonać następujące czynności: 

-Polacz sie z instalacja. 

-Za pomocą prawego przycisku myszki wybierz Service -> Ustawienia przy uruchomieniu -> Dodac nowy 

modul. 

-Wprowadź dane nowego licznika i kliknij przycisk OK. 

-Poczekaj chwile, az licznik zostanie dodany do listy jednostek. W przypadku, gdy się nie pojawi, prawym 

przyciskiem myszy kliknij Konfiguracje -> Odświeżyc konfigurację. Jeśli nowy licznik, w dalszym ciagu, nie 

pojawia sie na liscie, sprawdź okablowanie i konfigurację parametrów. 
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11.1. POMIAR ENERGII LICZNIKIEM IMPULSOWYM 

Poniższy schemat przedstawia pomiar zużycia energii przy pomocy licznika impulsowego. Skuteczniejszą 

alternatywą takiego pomiaru jest użycie licznika z interfejsem RS485 podłączonego do magistrali (Digitel:  DI-CPTM). 

Zapewnia on precyzyjny pomiar różnych parametrów sieci. 
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Nie odwracać podłączeń L1 i N !!!
Faza ma być podłączona do 
zacisków 21, 23, 25, 26 a 
przewód zerowy do zacisku 30.

 

  

Rysunek 11.1.1 




